aos honorários sucumbenciais e contratuais no percentual de 30%, conforme contrato
em anexo.

Os valores devidos ao autor poderão ser transferidos para a conta bancária
de sua titularidade da CAIXA, agência 0036, conta corrente 10.356-4, CPF
056.447.364-23, valor R$ 4.857,22 (quatro mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e
vinte e dois centavos). No mesmo sentido, os valores devidos ao advogado referente a
verba de sucumbência para pela seguradora (R$250,00) e os honorários contratuais
(30%) perfaz o valor total de R$2.331,66 (dois mil, trezentos e trinta e um reais e
sessenta e seis centavos), devendo ser pagos na conta poupança do Banco do Brasil,
agencia 2191-1, conta 12.831-7, variação 51, CPF 044.368.854-02.

Ainda mais, os cálculos feitos pela seguradora não observaram os critérios
determinados na sentença com relação a data de aplicação da correção monetária e
juros de 1%. Sendo assim, os valores depositados são insuficientes para dar quitação
total a obrigação, conforme demonstra os cálculos ora apresentados no valor total de
R$7.445,26, devendo ser intimada para pagar o valor de R$256,37 (duzentos e
cinquenta e seis reais e trinta e sete centavos) devidos a título de complementação.    

 

Nestes termos,

Pede deferimento.

 João Pessoa, 29 de janeiro de 2021.

 

Advogado Abraão Costa Florêncio de Carvalho

OAB/PB nº. 12.904

 

Cálculo de atualização monetária